
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Segretario Comunale

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 1 del Reg Dir. N. 210 del Reg. Gen. del 23-06-2020

ALBO INFORMATICO N. 454 CIG:

Oggetto:Nomina Responsabile Unico procedimento

Responsabile del procedimento: Dott. Scilla Giuseppe

IL Segretario Comunale

PREMESSO
Che l’’Ufficio tecnico sta procedendo alla redazione del Programma triennale delle Opere
Pubbliche triennio 2020/2022;}
Considerato che occorre procedere alla sostituzione, per alcune opere, del RUP precedentemente
nominato, ing. Andrea Giudice,  attualmente non in servizio presso questo Ente;
Considerato altresi che necessita nominare il RUP  per i nuovi progetti da inserire nel redigendo
Programma Triennale delle OO.PP. 2020/2022;
Visto il D. L.vo 50/2016, con particolare riferimento all’’’’ art. 24 comma 1 lett. a) e all’’art. 31
comma 1;}
Visto, altresìì, l’’’’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;}
Ritenuta la propria competenza all’’’’adozione del presente atto in quanto vertice amministrativo
dell’’’’Ente e nella considerazione che il nominando Soggetto èè responsabile dell’’’’Area Tecnica
con funzioni di P.O.; }

DETERMINA

Nominare, ai sensi dell’’’’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’’ing. Salvatore Faro Responsabile Unico
del Procedimento per i nuovi sottoelencati progetti:}

Realizzazione di 45 tombe terranee nel cimitero comunale-
Realizzazione di una Chiesa all'interno del cimitero comunale-
Interventi di riqualificazione della via Galileo Galilei;-
Ristrutturazione di un centro sociale sito in via Manzoni;-
Realizzazione di un anfiteatro all’’interno del Parco Aniante;}-
Completamento e ristrutturazione di un centro sportivo in via Sapienza;-

Nominare, ai sensi dell’’’’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, l’’’’ing. Salvatore Faro
Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione dell’’ing. Andrea Giudice per
sottoelencati progetti:}

-
Riqualificazione villa comunale-



progetti per la realizzazione di impianti di produzione di energia elettrica-
attraverso l'utilizzo di energia fotovoltaica da istallare su immobili comunali
Progetto per la sistemazione del campo di calcio e collocazione del manto erboso-
del capo sportivo di via poio ( naturale o sintetico)
Progetto di manutenzione straordinaria della tribuna e della copertura metallica-
della gradinata del campo sportivo.
Intervento di manutenzione straordinaria, adeguamento alle norme di sicurezza-
e miglioramento sismico asilo nido comunale
Intervento di adeguamento alle norme di igiene sicurezza ed abbattimento-
barriere architettoniche di immobili comunali
Lavori di miglioramento sismico della scuola materna di via Collegio-
Lavori di miglioramento sismico della scuola elementare piazza chiesa antica-
Ristrutturazione del palazzetto dello sport-
Completamento del centro sportivo di via Sapienza-
Progetto per la realizzazione di verde pubblico e parcheggio prevista dal PRG tra-
via della Regione e via Chiesa Antica
Costruzione area di spandimento via S. Maria di Licodia-
Piano Viario -Realizzazione del secondo lotto e completamento del primo lotto-
Realizzazione di strade di PRG-
Progetto generale per la rete fognante-
Progetto per la sistemazione dei fabbricati siti all'interno della villa comunale da-
adibire ad enoteca
Manutenzione adeguamento e completamento della via Poio e diramazioni-
Progetto di opere di urbanizzazione nella zona artigianale-
Costruzione di una nuova scuola elementare-
Lavori di sistemazione della Piazza Kennedy con area a verde, opere di arredo,-
impianti sportivi e parcheggio
Opere di urbanizzazione in alcune zone del centro abitato-
Lavori per la realizzazione di opere di urbanizzazione e della strada di PRG sita al-
civico 14 della via M. Rapisardi parallela alla via Papa Giovanni  XXIII
Trasformazione in rotabile della regia trazzera S.Maria di Licodia- Nicolosi--
Trecastagni- Acireale nel  territorio del comune di Viagrande
Recupero architettonico e strutturale con interventi volti al miglioramento del-
comportamento sismico del cimitero comunale
Miglioramento ed integrazione funzionale della viabilitàà tra i comuni di Aci-
Bonaccorsi, Viagrande ed il sistema autostradale della provincia di Catania}
Consolidamento del vallone denominato Torrente indirizzo-
Discarica rifiuti inerti-
Interventi di riqualificazione per la fruizione delle aree di pregio ambientale nei-
comuni di Trecasatagni, Nicolosi, Pedara e Viagrande per uno sviluppo del
turismo rurale naturalistico ed eco sostenibile

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa sul bilancio comunale.
Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l'apposizione del visto di Regolaritàà contabile.}
Di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella Sezione
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.
Trasmettere la presente determinazione al dipendente interessato Ing. Salvatore Faro;
Dare atto che la presente determinazione:
- èè esecutiva dal momento dell’’’’apposizione del visto di regolaritàà contabile;}
- verràà pubblicata all’’’’Albo Pretorio on Line per quindici giorni consecutivi.}

IL Segretario Comunale
Dott. Scilla Giuseppe



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA - AMMINISTRATIVA

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Segretario: Favorevole

Lì 02-03-2020 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott. Scilla Giuseppe

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  23-06-2020  al  08-07-2020
Albo on line n. 454

Viagrande lì, 23-06-2020
Il Segretario Generale

f.to Dott. Scilla Giuseppe


